PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.176/2019
“Concede Diploma de Honra ao Mérito ao Dr. Hélio Wiliam Cimini Martins Faria”.
O POVO DO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO, por seus representantes legais, APROVA:

Art. 1°- Fica concedido ao Dr. Hélio Wiliam Cimini Martins Faria, o Diploma de Honra ao Mérito, do Município de Coronel Fabriciano, pelos relevantes serviços prestados.
Art. 2° - A entrega do mencionado Diploma será feita em Reunião Solene, em data a ser oportunamente fixada.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 25 de novembro de 2019.

Luciano Lagão
Vereador

Histórico

Natural de Inhapim, Hélio Cimini se destaca no cenário jurídico da região por sua relevante atuação como advogado nas mais diversas esferas de atuação no direito, é ainda empresário, palestrante, professor, consultor e pai de família. Segue ainda a este, currículo detalhado como forma complementar ao projeto.
Luciano Lagão
Vereador